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ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «10»  июня 2013 года

                                                                           № ___
  

г. Кострома 

УТВЕРЖДАЮ
Директор департамента 

государственного регулирования

 цен и тарифов Костромской области
________________И.Ю.Солдатова

Присутствовали члены Правления:

	Председатель – директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю.Солдатова



	Первый заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	П.Л.Осипов 

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	Л.А.Якимова 

	Заместитель начальника  юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	А.А. Груздева 

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	М.С.Басов

	Секретарь -  начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А.Покровская


Приглашенные: 

	
	

	Главный энергетик ООО «БЕЛГОРСОЛОД»
	В.М.Долгов

	
	


Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 
(далее - ДГРЦ и Т КО)»
СЛУШАЛИ:

Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.  
Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.
Солдатова И.Ю. – Принять повестку. 
РЕШИЛИ:

1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО. 

Вопрос 2: «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для ООО «БЕЛГОРСОЛОД» на 2013 год»
СЛУШАЛИ:


Уполномоченного по делу Басова М.С., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛГОРСОЛОД» представило в ДГРЦ и Т КО  заявление и расчетные материалы для установлении тарифов  на 2013 г. на услуги по передаче электрической энергии в следующих размерах:

(без учёта налога на добавленную стоимость)
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	Ставка за содержание   
электрических сетей      
	Ставка на оплату       
технологического расхода 
(потерь) в электричес-ких сетях                    
	

	руб./МВт в мес.
	руб./МВтч
	руб./МВтч

	1
	2
	3

	68 905,215
	204,942
	379,764


Расчет тарифов на услуги по передаче электрической энергии произведен в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года №35-ФЗ «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 "Об утверждении правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям", на основании постановления администрации Костромской области от 31 июля 2012 года №313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области».
Подконтрольные расходы приняты по предложению предприятия в объеме 61,293 тыс. руб., которые включают в себя:
- материальные затраты в сумме 6,556 тыс.руб.;

- расходы на оплату труда в сумме 44,717 тыс.руб.;

- прочие расходы в сумме 10,021 тыс.руб.

Неподконтрольные расходы приняты по предложению предприятия в объеме 18,251 тыс.руб., которые включают в себя:
- отчисления на социальные нужды (ЕСН) в сумме 15,517 тыс.руб.;

- амортизация в сумме 2,734 тыс.руб.

Таким образом, необходимая валовая выручка организации составила 79,544 тыс.руб.
На основании вышеизложенного, экономически обоснованные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для ООО «БЕЛГОРСОЛОД» на 2013 год составили:

предполагаемым  размером тарифов.

(без учёта налога на добавленную стоимость)
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	Ставка за содержание   
электрических сетей      
	Ставка на оплату       
технологического расхода 
(потерь) в электричес-ких сетях                    
	

	руб./МВт в мес.
	руб./МВтч
	руб./МВтч

	1
	2
	3

	68 905,215
	204,942
	379,764


Возражений со стороны ООО «БЕЛГОРСОЛОД» нет.

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса №2   Повестки, предложение уполномоченного по делу Басова М.С. поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.

РЕШИЛИ:

1. Установить тарифы на на услуги по передаче электрической энергии для                        ООО «БЕЛГОРСОЛОД» на 2013 год в следующих размерах:
(без учёта налога на добавленную стоимость)
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	Ставка за содержание   
электрических сетей      
	Ставка на оплату       
технологического расхода 
(потерь) в электричес-ких сетях                    
	

	руб./МВт в мес.
	руб./МВтч
	руб./МВтч

	1
	2
	3

	68 905,215
	204,942
	379,764


2. Постановление об утверждении тарифов вступает в силу с 01 мая 2013 года и подлежит официальному опубликованию.

3. Утвержденные тарифы являются фиксированными, занижение и (или) завышение организацией указанных тарифов является нарушением порядка ценообразования.

Секретарь                                                                                                               С.А.Покровская
«___»_____2013 г. 
Подпись членов правления и начальников отделов










